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Kompletteringsanvisning för montering av HT150 Prestige (v. 0908) 
 
Tack för ditt val av en SpaDealers produkt. HT150 Prestige är en unik badtunna med 
snyggt hantverk i trä och plastad inneryta. Det ger också en enkel rengöring och skydd för 
trämaterialet. Vid montering är det mycket viktigt att följa anvisningar för att undvika 
eventuella läckageproblem. Läs också i våra garantivillkor vad garantin inte omfattar. 
 
I denna kompletteringsanvisning finns viktig beskrivning i text som hänvisar till 
bildnummer som framgår i den grafiska anvisningen. Har du frågor kan du kontakta oss 
på +358-(0)10-239 5600 eller info@spadealers.fi 
 
Maskering av fog för tätningsmassa 
VIKTIGT! Innan fogning påbörjas skall maskering göras enligt rekommendationer. Se 
bild 1, 2, 3 och 4. Maskeringstejpen läggs på utsidan av markeringslinjen. Var 
uppmärksam på var maskering påbörjas och avslutas enligt bokstavsordning. Det är viktigt 
för att lättare få bort tejpen då tätningsproceduren är avklarad. Annars är risken stor att 
man inte får ett snyggt resultat och ställer till andra saker som kan leda till problem senare. 
OBS! Studera detaljer på bilderna, t.ex. att den första maskeringstejpen viks, bild 1 /e/B. 
Orsaken är att få något att ”ta fast i” då tejpen avlägsnas. Se separat anvisning ”Maskera 
rätt”. 
 
Tätningsspår för tätningsmassa 
I bänk- och sidostycken finns profilspår infrästa för att garantera bästa möjliga passform. 
Där finns också spår infrästa för tätningsmassan. Bild 5 och 7. Med  monteringstillbehören 
följer munstycke till den svarta tätningsmassan som används vid fyllning av tätningsmassa 
i de infrästa spåren. MYCKET VIKTIGT! Fyll spåren med lite ”överfyllning” så att 
tätningsmassan kommer i kontakt med motsvarande yta då denna trycks ner, se bild 5 /D. 
FYLL INTE för mycket då det kan leda till att ytorna inte kan pressas mot varandra.  
 
Montering av ”sittbrunn” 
”Sittbrunnen” monteras så att 3 och 3 bänkplatser först läggs ihop, bild 7,  och sedan förs 
mot varandra, bild 8. Montera på en ren och jämn pappersskiva eller liknande för att 
undvika repor på ytan. Använd det medföljande tygspännbandet för att dra ihop 
”sittbrunnen”. Placera den på en nivå som bild 10 /F visar och spänn fast försiktigt. Slå 
sakta med gummiklubba ovanpå de vertikala sidorna och sätena. Pilar på bild 9 visar 
rekommenderade platser. Spänn mera och upprepa att slå sakta med gummiklubban. Gå 
runt och försök få ihop ”sittbrunnen” så bra som möjligt. Den teoretiska öppningen mellan 
sätena är 1,5 mm jämnt fördelat jämnt mellan alla säten. Om för mycket tätningsmassa 
använts kan det leda till att det inte går ihop men det kan då hjälpa med att slå på sätena 
och låta spännkraften trycka ihop tätningsmassan. Skruva nu fast ett vinkeljärn i varje säte. 
Se bild 9 /8. 
 
Utför sedan själva fogningen i ”sittbrunnens” insida i bokstavsordning enligt bild 9 och 10. 
Massan jämnas nu ut så att den täcker ytorna ut till maskeringstejpen. Upprepa några 
gånger. Bäst fungerar detta med långfingret som kan torkas av med terpentin efteråt. Det 
är viktigt att massan är tunn i tejpkanten mot fogen för att den lätt skall lossna. 
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Passa in ”sittbrunn” i botten 
Då botten monterats, nedre anslutningsrör monterats (bild 15), de två horisontella spåren 
fyllts med tätningsmassa och jämnats ut, bild 16, massa lagts i bottens profilspår, bild 17, 
är det dags att  lyfta ”sittbrunnen” på plats. Om ”sittbrunnen” är korrekt monterad så har 
den nu rätt passform och kommer att passa in i spåret i botten. Annars kan det vara 
nödvändigt att justera genom att försiktigt slå med gummiklubba mot de vertikala sidorna 
så att den passar in i spåren. Slå sedan sakta ovanpå sätena så att den faller ner i spåren och 
kommer i kontakt med tätningsmassan. 
 
Åtgärda tätningsfog för ”sittbrunn” och botten 
Vänd sedan upp botten så att man kommer åt att skruva fast denna med ”sittbrunnen”, bild 
18. Använd medföljande skruv 4,5x50 mm (3), bild 18 /3. För att få avståndet mellan 
botten och säte rätt så skall 6 st måttkapade bitar, som medföljer, användas, bild 18 /10.  
Inpassning av sidomoduler går sedan lätt. Efter att detta gjorts skall tätningsfog mellan 
botten och ”sittbrunn” åtgärdas och jämnas ut, bild 19 /a. Gör sedan samma med den 
översta fogen mellan sätena, bild 19 /b. Maskeringstejpen tas nu bort. Börja då på det 
ställe där maskeringstejpen vikits och dra snett utåt, bild 20. Låt fogarna torka. Se separat 
anvisning ”Maskera rätt”. 
 
Bubbelsystem monteras (tillbehör) 
Efter detta monteras bubbelsystemet. Det är viktigt att använda silikon under luftventilen 
och gängor samt att gummitätningen placeras på baksidan och inte under luftventilen. 
Smeta ut silikonet i gängornas fördjupningar med ett finger. Den ena T-kopplingen 
20x32x20 monteras i den riktning som pilen i botten visar. Se skild anvisning över hur 
bubbelsystem monteras. 
 
Sidomoduler förbereds 
Under tiden fogarna torkar kan maskering av fogar för sidomoduler göras klara (om det 
inte redan gjorts). Det är viktigt att det också görs på rätt sätt. Se bild 22 och maskera i rätt 
ordning a-c och följ maskeringslinjer. Se separat anvisning ”Maskera rätt”. Granska också 
om det finns eventuella små sprickor eller kvisthål i sidomodulen som inte plasten täcker. 
Det är ovanligt men inte omöjligt. Åtgärda detta i så fall genom att lägga på lite 
tätningsmassa, tryck ner och jämna ut. Torka bort överflödig massa med terpentin. Detta 
ger ett resultat som är så gott som ”osynligt”. 
 
VIKTIGT!!! Läckagetest 
En viktig del i monteringsprocessen är läckagetestet. Detta görs först med ”sittbrunnen”. 
Se ”Maskera rätt” för torktider. Testet utförs i etapper enligt vad som framgår i den 
grafiska anvisningen. Stäng rörsystemet med de medföljande gummirören för kamin som 
viks och tejpas. Finns lampa (tillbehör) monteras också denna enligt anvisning. Detta kan 
också göras klart medan fogarna torkar. 
 
Åtgärda läckage 
Om ett läckage upptäcks skall det åtgärdas innan nästa test utförs. Märk upp läckaget, töm 
ur vattnet, torka rent, maskera platsen där läckaget upptäckts (också minst 10 cm åt varje 
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sida), lägg på lite massa, tryck och dra ut detta jämnt med långfingret, avlägsna tejpen. Du 
kan efter detta utföra nästa test utan att det behöver torka. Gå vidare tills hela 
”sittbrunnen” testats. Töm ur vattnet och fortsätt sedan med monteringen av sidomoduler. 
OBS! Ett läckage som inte åtgärdas korrekt kan sedan leda till andra läckage orsakade av 
materialrörelser. Eventuella läckage skall alltid åtgärdas utan dröjsmål och från insidan.  
 
Sidomoduler monteras 
Innan sidomoduler börjar monteras läggs maskering ovanpå sätena runt hela ”sittbrunnen”. 
Följ den utmärkta linjen, bild 23. Börja med att montera sidomodulen som har hål och 
placera den mittemot bottenanslutningen. Vid montering skall maskeringslinjen på 
sidomodulen (vänster och höger sida) passas in så att den hamnar i linje med fogen på 
sätet, bild 24 /L. Det ger ett snyggt resultat då sidomoduler monteras så att horisontella 
och vertikala fogar följer varandra. Sidomodulerna kommer vid monteringen då att följa 
den yttre linjen där maskeringstejpen finns, bild 24 /K, 25 /M. OBS! Sidan skall alltså inte 
slås ända in mot maskeringstejpen. I botten finns också en linje som ungefärligt mått på 
hur långt de tre längre stavarna skall slås in, bild 24 /J.  
 
Spänn ihop badtunnan 
När sidomodulerna monterats skall det spännas ihop och ”säkras” med 2 st medföljande 
spännband av rostfritt material. Följ måttangivelser och placering som visas i bild 26. 
Åtspänningen görs i etapper. Spänn först nedre men bara tills det börjar kännas lite spänt. 
Gå runt och slå med gummiklubban i den höjd där sidomoduler och bänkar är infästa i 
varandra. Försök få jämn uppdelning av avståndet mellan sidomoduler och linjen där 
maskeringen finns. I detta skede går det också ännu att få sidans vertikala urfrästa spår att 
följa fogen mellan sätena. OBS! Var försiktig och bryt inte sidomodulen. Det kan orsaka 
att det spricker upp längs den fog som redan är plastad. I så fall måste detta åtgärdas 
senare enligt den metod som beskrivits tidigare i stycke ”Sidomoduler förbereds”. Spänn 
det övre bandet för varje gång det nedre åtgärdats. Öppningen mellan spännbanden skall 
vara ca. 40 mm då det är tillräckligt spänt, bild 26 /N.  
 
Täta säten och vägg 
Fyll de vertikala spåren mellan sidomodulerna, 6 st, med tätningsmassa och sedan fogen 
mellan säten och vägg, bild 27. Jämna ut och avlägsna maskeringstejpen, bild 28. Låt 
fogarna torka. Se separat anvisning ”Maskera rätt”. 
 
Läckagetest ovanför bänkar  
Test av läckage ovanför bänkarna kan nu utföras när allt annat är monterat. Fyll först upp 
med vatten strax över fogen där säten och vägg är monterade, bild 29 /1. Kontrollera 
eventuella läckage. Utför sedan läckagetest ovanför, bild 29 /2. 
I normala fall finns det ingen anledning att det skall läcka ovanför bänkarna. Har man inte 
varit noggrann och försiktig vid montering av sidomoduler finns risk att en spricka 
uppkommit i den tunna delen av den inre spånten. I sådana fall är sannolikheten för 
läckage stor ovanför fogen för säten och sidomodul och i nästan samtliga fall kommer då 
ett läckage att finnas mellan sidostavens spånt och vatten kommer då att droppa ut i nedre 
kanten. Sök upp sprickan och åtgärda enligt metod som beskrivits i stycke ”Sidomoduler 
förbereds”. 
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>> Sargen monteras enligt skild anvisning.  
 
>> Montera kamin eller annan uppvärmining enlig skild anvisning 
 
Badet är nu klart att tas i bruk.  
 
Kom ihåg att vattenhygienen är viktig och följ särskilda anvisningar om detta. Vi önskar 
många sköna badstunder!   
 


